
(L%'

JVK České Budě ovice

isah

e d i t o r i a l

4ГЧ У ...

2681173751Ob
Projekt Proměny krajů 

OKRAJI

rozhovor s Ing. Marií Černou, 
náměstkyní hejtmana pro regionálni rozvoj

anketa s osobnostmi

rozhovor s Miroslavem Donutilem

celostátní Stavba roku

Stavba Vysočiny

mozaika staveb

UNESCO v kraji

turistika

památky

rozhovor s Jaroslavem Holíkem 

Zlatá jeřabina 

podnikatelské prostředí 

průmyslové zóny 

obnovitelné zdroje

České dráhy

PREZENTACE MĚST A OBCÍ: 
Světlá nad Sázavou 
Bory 
Svratka
Golčův Jeníkov 
Jirice u Humpolce 
Havlíčkův Brod 
Jemnice 
Štoky
Mikroregion Brána Vysočiny
Božejov
Nová Cerekev
Moraveč
Kamenice nad Lipou
Telč
Třebíč
Želetava

2

4

8

12

13

14  

16 

26

33

3 4  

36

4 5

4 6  

4 8  

52  

5 4  

58

60
62
63
6 4
65
66 
68 
7 0
72
73
7 4
7 5
76
77
78
79

Projekt Proměny krajů ČR připravila ABF, a.s. v  roce 2003 

ve spolupráci se zástupci krajů, měst a oba а MMR ČR. 

Postupně se к  němu připojily odborné svazy а komory ve 

stavebnictví. Osou projektu byla síť stavebních výstav 

FOR ARCH, které ABF, a.s. již  14 let pořádá v regionech. 

Výstavy jsou provázeny zájmem odborné veřejnosti o zvy

šování kvality lidských zdrojů ve stavebnictví, a proto 

jsou provázeny organizováním Soutěže učňů stavebních 

oborů, pořádáním krajských konferena а vydáváním publikán', které mapují proměny 

jednotlivých krajů. V propojení výstav s odbornými konferencemi a publikacemi tak 

vzniká významná informační hodnota, ale je  zejména fundovaný impuls pro rozvoj 

samotného kraje a zdroj inspirace pro další regiony.

Publikace Regenerace prostoru - Proměny kraje Vysočina, kterou právě otevíráte, je  

součástí tohoto projektu.

Kraj, jehož proměny Vám představujeme v této publikaci, je  uspořádáním velmi mladý, 

trad iď  však velmi bohatý. Je to  kraj, jenž je  v povědomí mnoha lid í spíše krajem chu

dým, jenž si mimoděk spojujeme s produka' brambor a tuhými zimami. To se však 

výrazně mění: kraj Vysočina se stává alem turistů  (ostatně jako jediný kraj v zemi má 

na svém území hned t ř i  památky UNESCO) i  investorů. Je alem milovníků tu ris tiky  i 

cestovatelů po hradech a záma'ch а dalších památkách. Jak ukazuje na konkrétních pří

kladech ta to  publikace, určitě sto jí za to  si tento kraj prohlédnout zblízka.

Stavební proměny Královéhradeckého kraje jsou viditelné na první pohled, tudíž rege

nerace prostoru tu  dostává velmi konkrétní podobu - vznikají užitečné a zajímavé nové 

stavby, do krásy se probouzejí starší objekty i  památky, lepší se dopravní infrastruk

tura.

Tato publikace se zaměřuje na proměnu z pohledu architektů, stavařů, památkářů, 

tu ris tiky  a dalších oborů. Cenné jsou podněty z podnikatelského prostředí, které 

mohou využít investoři, pro které většina krajů připravuje zajímavé podmínky.

Velké změny vidíme v posledních letech všude kolem nás. Proměny jsou synonymem 

života.

Vnímáme je  ve městech, obach, přírodě i  sami v sobě.

Stojí za to  si ty to  proměny připomenout a určitě se nad nimi i  zamyslet.

Ing. Miloslava Veselá 

generální ředitelka 

a předsedkyně představenstva ABF, a.s.

Tato pub l i kace  je  součás t í  p ro je k tu  PROMĚNY KRAJU ČR

proměny krajů / 1

2681173751


